
 
FORMULAR APLIKIMI 

PËR SHËRBIMET QË OFROHEN NGA 

ARKIVI HISTORIK DHE DIPLOMATIK 

 

 

Nëse keni pyetje ju lutemi kontaktoni: 

E-mail : arkivi.historik@mfa.gov.al 

 

 

Adresa postare: Bulevardi ‘Gjergj Fishta’, Nr 

6. Tiranë 

Web : https://punetejashtme.gov.al 

 

 

 

• INFORMACION MBI APLIKANTIN 

 

 Emri __________________Mbiemri ______________________________ 

 Emri i Babait___________  NID ____________________ (Nr.identifikimit personal) 

Gjinia   ________________Datëlindja ____________________________ 

Vendlindja ____________  Shtetësia _____________________________ 

Adresa ______________________________________________________ 

Shteti___________________Qyteti____________________Bashkia ____________________ 

Nr.tel.celular ________________   E-mail _________________________ 

 

• INFORMACION SPECIFIK MBI APLIKIMIN 

Statusi:    Diplomat ____    civil ____      studiues ___ student 

 

Përshkruani kërkesën tuaj : 

 

mailto:arkivi.historik@mfa.gov.al
https://punetejashtme.gov.al/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Shënim :Tarifa e shërbimit arkivor, në zbatim të Urdhërit të DPA-së  Nr. 247,  datë 28.07.2017 

,"Për miratimin e tarifave të njehsuara të shërbimit të dokumentacionit në rrjetin arkivor 

kombëtar të RSH ".  

https://aqshf.gov.al/3d-flip-book/urdher-nr-247-date-28-7-2017-per-miratimin-e-tarifave-te-

njesuara-te-sherbimit-te-dokumentacionit-ne-rrjetin-arkivor-kombetar-te-republikes-se-

shqiperise/ 

 

Përjashtime : 

1. Shërbimi ndaj institucioneve ku ligji e përcakton të jetë pa pagesë, do të 

jetë falas. 

2. Tarifat për fotokopjet në kuadër të marrëveshjeve ndërinstitucionale 

do të trajtohen sipas këtyre marrëveshjeve. 

     

AFATET E PËRGJIGJEVE : 

➢ Afati i kthimit të përgjigjeve është 15 ditë pune. 

➢ Afati i përshpejtuar i kthimit të përgjigjeve është nga 1-5 ditë. 
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